PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2010                                                                                                          №  93
О порядке создания, использования и хранения резервов

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

 природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Тегульдетский район» в 2010 году
В целях исполнения Федеральных  законов от 21 декабря 1994  № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 2 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Главы Тегульдетского района от 21.12.2006 № 275 «О порядке создания, использования и хранения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Тегульдетского района»:
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить объём резервов материальных ресурсов, необходимых для оказания гуманитарной помощи населению в период чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Тегульдетский район»  в 2010 году  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень работ, услуг, необходимых для проведения аварийно-спасательных работ в случае возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Тегульдетский район» в 2010 году согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.
3. Главному специалисту по торговле и защите прав потребителей администрации Тегульдетского района (Захватаева) организовать проведение предварительного отбора участников размещения заказа на предмет:

- оказания гуманитарной помощи населению в период чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Тегульдетский район» в 2010 году;
- проведения аварийно – спасательных и аварийно – восстановительных работ в случае возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Тегульдетский район»  в 2010 году.

По результатам предварительного отбора составить перечень поставщиков, включающий участников размещения заказа, прошедших предварительный отбор с целью размещения у них заказа на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг.

4. В случае необходимости обеспечить выполнение работ, услуг, выпуск необходимых  материальных ресурсов из резерва материальных ресурсов на основании постановления Главы Тегульдетского района.
5. Настоящее постановление  опубликовать в  районной  газете «Таёжный меридиан».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.
Глава  Тегульдетского района                                                        В.А. Красов
Ильяшевич
2-16-70
Приложение №1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Тегульдетского района

от 26.03.2010  № 93
Объём материальных ресурсов, необходимых для оказания материальной помощи населению в период чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Тегульдетский район» в 2010 году

	Наименование материальных ресурсов
	Единица  измерения
	Количество

	1. Продовольствие (из расчета снабжения 7800 чел. на 60 суток)

Хлебобулочные изделия
	тонн
	70.0

	Мука
	тонн
	7.0

	Крупы
	тонн
	14.0

	Макаронные изделия
	тонн
	3.7

	Детское питание
	тонн
	-

	Мясные консервы
	тонн
	11.3

	Рыбные консервы
	тонн
	6.3

	Консервы молочные
	тонн
	-

	Масло растительное
	тонн
	7.7

	Сухие пайки
	шт.
	-

	Соль
	тонн
	9.3

	Сахар
	тонн
	18.7

	Чай
	кг
	4.7

	Вода питьевая
	упак.
	4100

	Картофель
	тонн
	140.3

	2. Вещевое имущество и предметы первой необходимости

	Палатки
	шт.
	-

	Кровати раскладные
	шт.
	-

	Одеяла
	шт.
	-

	Спальные мешки
	шт.
	-

	Матрасы
	шт.
	-

	Подушки
	шт.
	-

	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца)
	компл.
	-

	Печи, агрегаты отопительные
	штук
	290

	Тепловые пушки
	шт.
	-

	Одежда теплая, специальная
	компл.
	-

	Обувь резиновая
	пар
	770

	Обувь утепленная
	пар
	770

	Рукавицы брезентовые
	пар
	-

	Посуда
	компл.
	640

	Рукомойники
	шт.
	-

	Мыло и моющие средства
	тонн
	130

	Керосиновые лампы
	штук
	-

	Свечи
	кор.
	-

	Спички
	шт.
	23000

	Пилы поперечные
	штук
	260

	Фляги металлические
	штук
	260

	И др.

	3. Строительные материалы

	Лес строительный
	куб. м
	310

	Пиломатериалы
	куб. м
	385

	Цемент
	тонн
	13

	Рубероид
	м. кв.
	15640

	Шифер
	м. кв.
	15640

	Стекло
	м. кв.
	18000

	Арматура
	тонн
	2

	Уголок
	тонн
	-

	Гвозди
	тонн
	2

	Скобы строительные
	тонн
	-

	Проволока крепежная
	тонн
	-

	Провода и кабели
	км
	1

	Дрова
	куб.м
	3600

	4. Медикаменты и медицинское имущество

	Медикаменты
	компл.
	20

	Медицинское имуществ и оборудование
	компл.

	И др.

	5.Нефтепродукты

	Автомобильный бензин
	тонн
	23

	Дизельное топливо
	тонн
	46

	Масла и смазки
	тонн
	4.2

                                                                                                                                                                                     Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением  Администрации

Тегульдетского района

от 26.03.2010  № 93
Перечень работ, услуг необходимых для проведения аварийно- спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Тегульдетский район» в 2010 году
1.Выполнение аварийно-восстановительных работ по теплоснабжению в зоне  чрезвычайной ситуации.

2. Выполнение аварийно-восстановительных работ по водоснабжению в зоне чрезвычайной ситуации.

3. Выполнение аварийно-восстановительных работ по электроснабжению в зоне чрезвычайной ситуации.

4. Аварийно-восстановительные  работы в зоне чрезвычайной ситуации.

5. Выполнение работ по очистке территорий, зданий, сооружений связанных с первоочередным жизнеобеспечением населения в зоне чрезвычайной ситуации.

6. Эвакуация и размещение пострадавшего населения вследствие чрезвычайной ситуации(1000).

7. Выполнение работ по ликвидации чрезвычайной ситуации, связанных с аварийными разливами нефти и нефтепродукта.

8. Выполнение работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с последствий стихийных бедствий (наводнения, пожары, ураганы, снегопады).

9. Выполнение работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с разрушением мостов, дорог, зданий, сооружений.

10. Выполнение работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с  возникновением эпидемий, эпифитотий.

11.Услуги по доставке сил и средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайной  ситуации в зону чрезвычайной ситуации (автомобили 5шт.)